165 certantes stolidis clamoribus : inde viator
166 riparum subjecta terens, hinc navita labens,
167 probra canunt seris cultoribus ; adstrepit ollis
168 et rupes et silva tremens et concavus amnis.
169 Nec solos homines delectat scaena locorum.
170 Hic ego et agrestes Satyros et glauca tuentes
171 Naidas extremis credam concurrere ripis,
172 capripedes agitat cum laeta protervia Panas
173 insultantque vadis trepidasque sub amne sorores
174 terrent, indocili pulsantes verbere fluctum.
175 Saepe etiam mediis furata e collibus uvas
176 inter Oreiadas Panope fluvialis amicas,
177 fugit lascivos, paganica numina, Faunos.
178 Dicitur et medio cum sol stetit aureus orbe,
179 ad commune fretum Satyros vitreasque sorores,
180 consortes celebrare choros, cum praebuit horas
181 secretas hominum coetu flagrantior aestus.
182 Tunc insultantes sua per freta ludere Nymphas,
183 et Satyros mersare vadis rudibusque natandi
184 per medias exire manus ; dum lubrica falsi
185 membra petunt liquidosque foveant pro corpore fluctus.
186 Sed non haec spectata ulli, nec cognita visu,
187 fas mihi sit pro parte loqui : secreta tegatur
188 et commissa suis lateat reverentia rivis.
189 Illa fruenda palam species cum glaucus opaco
190 respondet colli fluvius : frondere videntur
191 fluminei latices et palmite consitus amnis.
192 Quis color ille vadis, seras cum propulit umbras
193 Hesperus et viridi perfudit monte Mosellam ?
194 Tota natant crispis juga motibus et tremunt absens
195 pampinus, et vitreis vindemia turget in undis.
196 Adnumerat virides derisus navita vites,
197 navita caudiceo fluitans super aequora lembo,
198 per medium, qua sese amni confundit imago
199 collis, et umbrarum confinia conserit amnis.
200 Haec quoque quam dulces celebrant spectacula pompas,
201 remipedes medio certant cum flumine lembi,
202 et varios ineunt flexus viridesque per oras
203 stringunt attonsis pubentia germina pratis !
204 Puppibus et proris alacres gestire magistros,
205 impubemque manum super amnica terga vagantem
206 dum spectat, transire diem, sua seria, ludo
207 posthabet : excludit veteres nova gratia curas.
208 Tales Cumano despectat in aequore ludos
209 Liber, sulphurei dum per juga consita Gauri,
210 perque vaporiferi graditur vineta Vesevi :
211 cum Venus Actiacis Augusti laeta triumphis,
212 ludere lascivos fera proelia jussit Amores,
213 qualia Niliacae classes Latiaeque triremes
214 subter Apollinae gesserunt Leucados arces ;
215 aut Pompeiani Mylasena pericula belli
216 Euboicae referunt per Averno sonantia cumbae ;
217 innocuos ratiumpulsus pugnasque jocantes
218 naumachiae, Siculo quales spectante Peloro
219 caeruleus viridi reparat sub imagine pontus.
220 Non aliam speciem petulantibus addit ephebis
221 pubertasque amnisque et picti rostra phaseli.
222 Hos Hyperionio cum sol perfuderit aestu,